ПРОТОКОЛ № 4
заседания рабочей группы межведомственной комиссии Иркутской области
по противодействию нелегальной занятости в муниципальном образовании

"Тайшетский район"

07 апреля 2024 года 13:30 — часов г. Тайшет, ул. Октябрьская, 86/1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Заместитель мэра Тайшетского района по финансово-экономическим
вопросам, председатель рабочей группы - Е.В. Ефимова

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Начальник Управления экономики и промышленной политики - Н.В. Климанова
администрации Тайшетского района

Начальник отдела труда и муниципальных услуг Управления экономики и
промышленной политики администрации Тайшетского района - А.В. Буртовой

Руководитель Тайшетского филиала областного государственного
казённого учреждения "Кадровый центр Иркутской области" - Л.А. Кудрявцева

Старший государственный инспектор труда Государственной инспекции
труда в Иркутской области - О.А. Скоскина

Председатель координационного совета организаций профсоюзов -
представитель Иркутского Профобъединения в муниципальном
образовании "Тайшетский район" - Е.Н. Полянцева

V?
Главный специалист по труду и муниципальным услугам отдела труда и
муниципальных услуг Управления экономики и промышленной политики
администрации Тайшетского района, секретарь рабочей группы - Н.В. Щабельская

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Помощник Тайшетского межрайонного прокурора - Н.О. Пыткина

Повестка заседания рабочей группы:

О ситуации с задолженностью по
заработной плате в ООО УК "Трансстрой -
путь" (ИНН 7708397941)

Представитель
администрации
Бирюсинского
городского поселения

Представители
работодателей

Представитель
организации

О ситуации с задолженностью по заработной плате в
ООО УК "Трансстрой - путь" (ИНН 7708397941)

(Ефимова Е.В., Климанова Н.В., Кудрявцева Д А ., Буртовой А.В., Пыткина Н.О.)

ВЫСТУПИЛИ: Ефимова Е.В.
На "горячую" линию министерства труда и занятости Иркутской области поступило

обращение о невыплате заработной платы работникам ООО УК "Трансстрой - путь" (ИНН
7708397941), осуществляющий трудовую деятельность на территории Бирюсинского
городского поселения Тайшетского района.

На заседание рабочей группы межведомственной комиссии Иркутской области по
противодействию нелегальной занятости в муниципальном образовании "Тайшетский район"
(далее -  рабочая группа) для обсуждения вопроса о ситуации с задолженностью по
заработной плате в ООО УК "Трансстрой - путь" (ИНН 7708397941), приглашены
представители администрации Бирюсинского городского поселения, и представитель
организации ООО УК "Трансстрой - путь".

Глава администрации Бирюсинского муниципального образования Ковпинец А.В.
участвовал в заседании рабочей группы по средствам мобильной связи.

СЛУШАЛИ: Пыткина Н. О.
В Тайшетскую межрайонную прокуратуру поступило 40 обращений граждан,

работающих в ООО УК "Трансстрой - путь" о несвоевременной выплате и о невыплате
заработной платы. Обращения поступали в электронном виде через портал государственных
услуг, данные обращения направлены в Государственную инспекцию труда в Иркутской
области и в Следственный отдел по городу Тайшет.

Предприятие осуществляет работы по реконструкции железной дороги, соответственно
необходимо обращение в Тайшетскую транспортную прокуратуру по поднадзорности и
принятия мер прокурорского реагирования.

СЛУШАЛИ: Скоскина О.А.
В Государственную инспекцию труда в Иркутской области поступают обращения

работников ООО УК "Трансстрой - путь " (ИНН 7708397941) о нарушении трудовых прав.
Согласно сведениям Федеральной налоговой службы, юридический адрес организации

ООО УК "ТС-Путь" (ИНН 7708397941): 107140, г. Москва, вн.тер. г. Муниципальный Округ
Красносельский, ул. Русаковская, д. 13, этаж 9, помещение XXII/3.

В соответствии с части 3 ст. 8 Федерального закона № 59-ФЗ от 02 мая 2006 года
"О порядке рассмотрения обращений граждан РФ" обращения работников о нарушении
трудовых прав перенаправлено в Государственную инспекцию труда в городе Москве для
рассмотрения вопроса по территориальности.

О результатах проверки и принятых мерах, в отношении организации ООО УК
"Трансстрой - путь " (ИНН 7714731464), обратившимся заявителям, будут направлены
сообщения от Государственной инспекции труда в городе Москве.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Секретариату рабочей группы:
2.1. Обратиться в Тайшетскую транспортную прокуратуру для принятия мер

прокурорского реагирования в отношении "ООО УК " Трансстрой - путь" (ИНН 7708397941)
в связи с задолженностью по заработной плате работникам организации.

2.2. Обратиться в Следственный отдел по городу Тайшет о принятых мерах в
отношении ООО УК "Трансстрой - путь" (ИНН 7708397941), согласно обращениям
работников, направленных Тайшетской межрайонной прокуратурой по вопросу нарушения
трудовых прав.

2.3. Подготовить информацию в министерство труда и занятости Иркутской области о
ситуации с задолженностью по заработной плате работникам ООО УК "Трансстрой - путь"
(ИНН 7708397941).

Заместитель мэра Тайшетского района
по финансово-экономическим вопросам,
Председатель рабочей группы

Главный специалист по труду и муниципальным
услугам отдела труда и муниципальных услуг
Управления экономики и промышленной политики
администрации Тайшетского района,
Секретарь рабочей группы

Е.В. Ефимова

Н.В. Щабельская